7

Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2023

                                                        № 913
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Белевский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Белевского района – победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей муниципального образования Белевский район от 24 марта 2020 № 23/11 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Белевский район», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2016 г. № 815 «О Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика», на основании  Устава муниципального образования Белевский район администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Белевский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Белевского района – победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном портале органов власти муниципального образования Белевский район.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Белевский район

Н.Н. Егорова
Приложение к постановлению администрации

муниципального образования Белевский район

от 07.12.2023 № 913

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального образования Белевский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Белевского района   – победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»
1. Настоящий порядок определяет правила и условия предоставления из бюджета муниципального образования Белевский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Белевского района – победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» (далее – Порядок, конкурс, иные дотации соответственно).
2. Источником финансового обеспечения иных межбюджетных трансфертов являются дотации, предоставляемые из бюджета Тульской области  в соответствии  с Постановлением Правительства Тульской области от 26.11.2020 №722  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области иных дотаций бюджетам муниципальных образований Тульской области – победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2016 г. № 815 «О Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика» (далее – Постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2016 г. № 815).

3. Иные межбюджетные  трансферты  предоставляются муниципальным образованиям поселений Белевского района, признанным победителями конкурса в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2016 № 815 (далее - Положение о конкурсе, муниципальные образования).

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в объеме, установленном актом Правительства Российской Федерации о распределении дотаций на премирование муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», предусмотренных из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.

5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования Белевский район в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не позднее 5 рабочих дней со дня получения от территориального органа Федерального казначейства информации о поступлении из бюджета Тульской области.